
 

 

EEM Virgílio Correia Lima- eefmvirgilioclima@escola.ce.gov.br 

Rua Coronel Antônio Vicente – 274 – Centro – Pereiro - Ceará 

CEP – 63.460-000 – Fone/FAX – (88) 3527-1350 

 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO 
EDITAL Nº 003/2023 – SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023. 

 

Portaria Nº 01/2024- EEM VIRGÍLIO CORREIA LIMA. 

 

O Diretor Escolar da EEM VIRGÍLIO CORREIA LIMA, INEP:23138440, no uso de suas 

atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto na Portaria Nº 01/2024 - EEM VIRGÍLIO 

CORREIA LIMA, Edital Nº 006/2022 - SEDUC/CE de 22 de abril de 2022, prorrogado pelo 

Edital Nº 003/2023 – SEDUC/CE, RESOLVE: 

 

Art. 1º RETIFICAR a pontuação do CURRÍCULO divulgada no resultado da SEGUNDA 

ETAPA, nas disciplinas de QUÍMICA, FÍSICA, MATEMÁTICA, LÍNGUA PORTUGUESA, 

REDAÇÃO, ESPANHOL, HISTÓRIA e FILOSOFIA, fundamentado no item 6.5- “b)” do 

Edital Nº 006/2022. 

 

NOME 

DISCIPLINA/CO

MPONENTE 

CURRICULAR 

PONTUAÇÃO 

PLANO DE 

AULA 

PONTUAÇÃO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃ

O TOTAL 

CLASSIFICA

ÇÃO  

CAZIMIRO DE SOUSA 

CAMPOS 
Química 30,0 14,0 44,0 1º 

JOCIANO ALVES DE MENESES Química 30,0 10,0 40,0 2º 

FRANCISCA FERNANDA 

JACINTA DA SILVA 
Química 27,15 8,0 35,15 

3º 

JOSÉ JEFFERSON BATISTA 

CAMPOS 
Química 27,5 5,5 33,0 

4º 

 

NOME 

DISCIPLINA/CO

MPONENTE 

CURRICULAR 

PONTUAÇÃO 

PLANO DE 

AULA 

PONTUAÇÃO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃ

O TOTAL 

CLASSIFICA

ÇÃO  

SAMUEL BEZERRA DA 

SILVA 
Física 

30,0 8,0 38,0 
1º 

JOSÉ CLEITON DA SILVA Física 29,2 6,5 35,7 2º 

RENATA SAMPAIO 

FREITAS 

Física Não 

compareceu 
- - Eliminada 

 

NOME 

DISCIPLINA/CO

MPONENTE 

CURRICULAR 

PONTUAÇÃO 

PLANO DE 

AULA 

PONTUAÇÃO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃ

O TOTAL 

CLASSIFICA

ÇÃO  



 

 

EEM Virgílio Correia Lima- eefmvirgilioclima@escola.ce.gov.br 

Rua Coronel Antônio Vicente – 274 – Centro – Pereiro - Ceará 

CEP – 63.460-000 – Fone/FAX – (88) 3527-1350 

 

SAMUEL BEZERRA DA 

SILVA 
Matemática 

29,15 11,5 40,65 
1º 

JOSÉ CLEITON DA SILVA Matemática 29,1 10,0 39,1 2º 

FRANCISCO CESA CARLOS 

LEITE GOMES 
Matemática 22,3 10,0 32,3 3º 

LARISSA GLEICE DOS REIS 

CARVALHO 
Matemática 25,55 3,5 29,05 4º 

 

NOME 

DISCIPLINA/CO

MPONENTE 

CURRICULAR 

PONTUAÇÃO 

PLANO DE 

AULA 

PONTUAÇÃO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃ

O TOTAL 

CLASSIFICA

ÇÃO  

ANA AUGUSTA PINHEIRO 

PESSOA. 
Língua Portuguesa 

30,0 12,5 42,5 
1º 

MARIA ELENI DA SILVA Língua Portuguesa 29,95 12,5 42,45 2º 

ANALICE MARTINS 

PINHEIRO 

Língua Portuguesa 29,8 9,5 39,3 
3º 

JAQUELINE ALVES DIAS Língua Portuguesa 29,25 4,5 33,75 4º 

ALANA LETÍCIA FERREIRA 

DE SOUSA 

Língua Portuguesa Não 

compareceu 
- - Eliminada 

 

NOME 

DISCIPLINA/CO

MPONENTE 

CURRICULAR 

PONTUAÇÃO 

PLANO DE 

AULA 

PONTUAÇÃO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃ

O TOTAL 

CLASSIFICA

ÇÃO  

ANA AUGUSTA PINHEIRO 

PESSOA. 
Redação 

30,0 10,5 40,5 
1º 

MARIA ELENI DA SILVA Redação 29,9 10,5 40,4 2º 

ANALICE MARTINS 

PINHEIRO 

Redação 29,65 7,5 37,15 
3º 

ALANA LETÍCIA FERREIRA 

DE SOUSA 

Redação Não 

compareceu 
- - Eliminada 

 

NOME 

DISCIPLINA/CO

MPONENTE 

CURRICULAR 

PONTUAÇÃO 

PLANO DE 

AULA 

PONTUAÇÃO 

CURRÍCULO 

PONTUAÇÃ

O TOTAL 

CLASSIFICA

ÇÃO  

MARIA EURINETE ALVES 

GOMES 

Espanhol 27,6 11,0 38,6 
1º 

MARIA VERUSA ROCHA Espanhol 29,0 8,0 37,0 2º 

JOSÉ EDVAN EDUARDO 

ROCHA 

 

Espanhol Não atendeu ao 

item 5.2.1.2. do 

EDITAL-

06_2022. 

- - Eliminado 

 



 


